



Do natychmiastowej publikacji: 29.09.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL ŚWIĘTUJE PRYZNANIE DOTACJI FEDERALNYCH NA PIERWSZY STANOWY CMENTARZ WETERANÓW W STANIE NOWY JORK

*Cmentarz Weteranów Stanu Nowy Jork – Finger Lakes przeszedł na własność
stanu w lutym 2023 r.*

*Krajowa Administracja Cmentarzy przeznaczy 3,951 mln USD na rozbudowę i
ulepszenia*

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś przyznanie dotacji w wysokości blisko 4 mln USD na wsparcie projektów rozbudowy i ulepszeń na Cmentarzu Weteranów Stanu Nowy Jork – Finger Lakes, pierwszym cmentarzu weteranów będącym własnością i zarządzanym przez administrację stanu Nowy Jork. Jest to kontynuacja zapowiedzi gubernator o [formalnym utworzeniu](#) cmentarza stanowego w lutym 2023 r. i stanowi ważny kamień milowy, który pomoże zapewnić godne opcje pochówku dla weteranów i ich rodzin w stanie Nowy Jork dla przyszłych pokoleń.

„Nasi weterani tak wiele dla nas poświęcili, dlatego należy im się dedykowane, godne miejsce spoczynku”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Utworzenie tego cmentarza stanowi powód do dumy dla mojej administracji i jestem wdzięczna moim partnerom, którzy to umożliwili. To federalne finansowanie zapewni, że cmentarz ten będzie utrzymywany zgodnie z najwyższymi standardami, tak jak być powinien”.

Cmentarz Weteranów Stanu Nowy Jork – Finger Lakes, nadzorowany przez Departament Służb Weteranów (Department of Veterans' Services) stanu Nowy Jork, zajmuje 162 akry wzdłuż jeziora Seneca w Romulus w hrabstwie Seneca i sąsiaduje z Parkiem Stanowym Sampson State Park. Teren ten ma powierzchnię 147 akrów, które można zagospodarować i zabudować, aby zapewnić godne miejsce spoczynku dla bohaterów ze stanu Nowy Jork dla przyszłych pokoleń. Cmentarz znajduje się na terenie dawnej stacji szkoleniowej marynarki wojennej Sampson i bazy sił powietrznych Sampson, gdzie podczas II wojny światowej i wojny koreańskiej szkoliły się setki tysięcy członków służb. Następnie miejsce to funkcjonowało jako tymczasowy college i centrum separacji dla zwolnionych członków służby, a oficjalnie zostało zamknięte w 2000 r. Cmentarz znajduje się w pobliżu Waterloo, społeczności uznanej za miejsce narodzin Dnia Pamięci (Memorial Day).

Komisarz Departamentu ds. Weteranów Stanu Nowy Jork, Viviana DeCohen, powiedziała: „Nie ma większego zaszczytu niż zapewnienie, że każdy mieszkaniec stanu Nowy Jork, który pełni służbę wojskową w naszym kraju, zostanie pochowany w godny sposób, na jaki zasługuje za swoją służbę i poświęcenie”. Cmentarz Weteranów Stanu Nowy Jork – Finger Lakes gwarantuje, że każdy mieszkaniec stanu Nowy Jork, pełniący służbę wojskową, będzie miał miejsce, w którym odbierze ostatnie honory na uświęconej ziemi z bogatym dziedzictwem związanym ze służbą wojskową. Jesteśmy niezmiernie wdzięczni gubernator Hochul, wszystkim, którzy utrzymują ten cmentarz w hrabstwie Seneca od lat jego istnienia, a także naszym partnerom z Krajowej Administracji Cmentarzy (National Cemetery Administration, NCA) za ich wszystkie działania zmierzające do nadejścia tego ważnego momentu”.

Lider większości w Senacie Stanów Zjednoczonych, Chuck Schumer, powiedział: „Cmentarz Weteranów Stanu Nowy Jork – Finger Lakes jest uświęconą ziemią dla tysięcy amerykańskich bohaterów, którzy bronili naszego narodu. Po tym, jak na początku tego roku rozpocząłem współpracę naszymi orędownikami weteranów, aby zabezpieczyć niezbędne fundusze na rozbudowę i ulepszenia cmentarza, dzisiaj z dumą biorę udział w przekazaniu łącznie 4 mln USD, co stanowi wzrost o ponad czterdzieści procent pierwotnego finansowania federalnego na pierwszy w historii stanowy cmentarz weteranów w stanie Nowy Jork. Nasi weterani chronili nasze wolności, a to finansowanie uhonoruje ich służbę, zapewniając odpowiednie miejsce ostatniego spoczynku dla tych odważnych mężczyzn i kobiet oraz ich rodzin, którzy służyli naszemu krajowi”.

Członek Izby Reprezentantów, Joe Morelle, powiedział: „Nasi weterani i ich rodziny oddali wszystko w obronie naszego wielkiego kraju, dlatego zasługują na upamiętnienie w miejscu godnym ich służby. Biorąc pod uwagę, że święto Memorial Day narodziło się w pobliskim Waterloo, niewiele miejsc w regionie Finger Lakes lepiej mogłoby pełnić ten zaszczyt – dlatego zrobimy wszystko, co w naszej mocy, aby je zachować. Z dumą obserwuję ten poziom finansowania federalnego na rozbudowę i ulepszenie cmentarza weteranów w naszym regionie i jestem wdzięczny gubernator Hochul za jej wsparcie dla naszego wojska”.

Przewodniczący Rady Nadzorczej Hrabstwa Seneca (Seneca County Board of Supervisors), Michael Enslow, powiedział: „Miło nam usłyszeć, że Krajowa Administracja Cmentarzy zainwestuje 3,91 mln USD w dotację na pierwszy w naszym stanie Cmentarz Weteranów w hrabstwie Seneca w Romulus w stanie Nowy Jork. To naprawdę zaszczyt widzieć kontynuację ciężkiej pracy tak wielu osób. Fundusze te zapewnią, że będziemy mogli kontynuować uznawanie tych weteranów, którzy pełniąc służbę zapłacili najwyższą ofiarę za nasz kraj”.

Kierownik hrabstwa Seneca, Kyle Lovell, powiedział: „Dziś oddajemy cześć bohaterom naszego kraju, inwestując 3,91 mln USD w dotacje na utrzymanie i ulepszanie Cmentarza Weteranów Stanu Nowy Jork w Romulus. Ta hojna dotacja od Krajowej Administracji Cmentarzy pomoże nam zapewnić, że poświęcenie naszych weteranów zostanie na zawsze upamiętnione, a ich dziedzictwo będzie pielęgnowane.

Jestem niezmiernie wdzięczny za to, że mogę być częścią nieustannego zaangażowania władz hrabstwa Seneca w honorowanie naszych weteranów, a ta dotacja pomoże zapewnić, że Cmentarz Weteranów Stanu Nowy Jork będzie trwałym hołdem dla tych, którzy służyli naszemu narodowi z odwagą i honorem”.

Ogłoszone dziś finansowanie federalne jest zwieńczeniem procesu, który rozpoczął się w 2022 r., kiedy Krajowa Administracja Cmentarzy przyznała stanowi Nowy Jork dotację w wysokości 2,8 mln USD na projekty związane z Cmentarzem Weteranów Stanu Nowy Jork - Finger Lakes. Po etapie projektowania i planowania, podczas którego NYS DVS ściśle współpracował z władzami hrabstwa Seneca i NCA, aby upewnić się, że projekt ten będzie spełniał specyfikacje federalne, NCA zwiększyła ostateczną dotację stanu Nowy Jork o ponad 40 procent do 3,951 mln USD. Fundusze te pozwolą na modernizację, w tym m.in. kolumbarium, budynku konserwacyjnego, placu konserwacyjnego i infrastruktury pomocniczej.

W stanie Nowy Jork żyje ponad 688 000 weteranów, a do czasu [ustanowienia](#) przez administrację gubernator Hochul Cmentarza Weteranów Stanu Nowy Jork – Finger Lakes, stan Nowy Jork był jednym z niewielu stanów w całym kraju, które nie posiadały uznanego przez władze federalne cmentarza weteranów. Cmentarz weteranów stanu Nowy Jork – Finger Lakes jest otwarty dla pochówku wszystkich kwalifikujących się weteranów (jak określa to prawo federalne) i kwalifikujących się członków ich rodzin.

O Departamencie Usług dla Weteranów

[Departament Usług dla Weteranów Stanu Nowy Jork](#) (New York State Department of Veterans' Services, DVS), który funkcjonuje jako stanowa agencja działająca na rzecz weteranów, wojskowych i ich rodzin od 1945 roku, jest odpowiedzialny za szeroko zakrojone wsparcie wszystkich kombatantów, żołnierzy i ich rodzin, w tym w zakresie roszczeń i odwołań dot. świadczeń z Departamentu ds. Weteranów Stanów Zjednoczonych (United States Department of Veterans Affairs), odwołań o zmianę klasyfikacji zwolnienia ze służby składanych do Departamentu Obrony Stanów Zjednoczonych (United States Department of Defense) oraz roszczeń związanych ze świadczeniami przyznawanymi w stanie Nowy Jork. Weteranów, wojskowych i ich rodziny zachęca się do kontaktu z Wydziałem pod numerem [888-838-7697](tel:888-838-7697) lub poprzez stronę internetową veterans.ny.gov w celu spotkania się – osobiście lub wirtualnie – z akredytowanym doradcą ds. świadczeń dla weteranów (Veterans Benefits Advisor) w celu porozmawiania o swoich potrzebach i uzyskania pełnego zakresu przysługujących im świadczeń. Zapraszamy do śledzenia DVS na [Facebooku](#), [Instagramie](#) i [Twitterze](#).

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418

[ZREZYGNUJ](#)